*Amicum ledere ne joco quidem licere.*

Verum absque joco, urbanitate, salibus ve-  
 neribusque si simus, hodierna nimis severa &  
 plane Philosophica erit cœna, austeriusque  
 convivium, quod celebrandæ lucis annuæ,  
 O quam

quam principem vitæ habui, vobis amicis nunc do. Collige te & antiquitatum etiam harum peritissimus, mox recordabere non solum morum verum etiam legum apud priscos convivalium; non enim, qui tenacioris es memoriæ; excidit præter bellos homunculos atque lectum locum, lectumque tempus & apparatus non neglectum; Varronem etiam *id temporis habendos censere sermones non super rebus anxii aut tortuosos, sed jucundos atque inevitabiles, & cum quadam illecebra & voluptate utiles; ex quibus ingenium nostrum venustius fiat & amœnius.* Quod profecto, inquit, eveniet si de id genus rebus ad commodum vitæ usum pertinentibus confabulemur, de quibus in foro atque in negotiis agendis loqui non est otium, ut alia taceam quæ subjungit venustissimus scriptor Agellius. Verum ne longior sim & vestra hæc contentio serpat ulterius, sumite amabo, hæc amicitiae consecrata pocula, & vino, cui amicitiae parandæ vis inest non exigua auctore Athenæo <sup>b</sup> hanc vestram diluite liticulam: & vos, ceteros convivas alloquens, ait, cælatum pictori, hunc propinate calicem, quem quum accepisset, in summam tam admirationem quam laudem est abreptus, adeo accurate namque referebat effigiem Principis celsissimi Guilielmi III. nunc Magnæ Britanniæ Regis

a Noct. Amic. l. xi. c. xi.    b Lib. v. cap. 2.

Regis potentissimi, qua occasione querebatur an hæc inter recentiora numerari deberet inventa. Respondebam nequaquam, verum è contrario hoc longe frequentiore in usu fuisse apud priscos, quam quidem apud nos hodie; quis enim ignorat Epicuri discipulos magistri effigiem in tabulis, annulis, poculis expressam insculptamque habuisse, quod ipsum Meletio Antiocheno antistiti contigisse è Chrysofostomo docet Illustrissimus Spanhemius. Sic Macrinorum familia speciale habuisse videtur quod omnibus in ornamentis atque vasibus Alexandri Magni incidere jufferit imaginem teste Trebell. Pollione. Vanissima hæc, si qua alia, fuit certe superstitio, agebat Comes Celsissimus. Sed quia de cœlatis poculis sermo est, non possum non vobis suavissimi Lyrici Anacreontis, Ionum qui dicitur gloria, mellitissimum odarium *εἰς πρῶτον*

O 2

T 42109

a Spänhem. de us. & præst. Num. pag. 37.

b Loco citato.

c Cap. xiv. Trig. Tyrann. p. 295. ed Leyd. Videtur mihi non prætermittendum de Macrinorum familia, qua hodieque florat, id dicere quod speciale semper habuerunt, Alexandrum Magnum Macedonem viri in annulis & argento, mulierum in reticulis & dextrocheriis, & in annulis & in omni ornamentorum genere exsculptam semper habuerunt; eo usque ut tunica & limbi & penula matronales in familia ejus hodieque sint qua Alexandri effigiem delictis variantibus, monstrant. Vidimus proxime Cornelium in eadem familia virum, quem canam in templo Herculi daret, pateram electrinam, qua in medio vultum Alexandri haberet, & in circuitu omnem hisariam cantinoræ signa brevibus & minusculis, Pontifici propinare: quam quidem circumferri ad omnes tanti illius viri cupidissimus jussit. Quod idcirco posui, quia dicantur juravi in oratione suo qui Alexandrum expressum vel auro gestant vel argenteo.